
. /. / &. W J . . .. b / / : .. .". {' "' " "' . "

GINIS:
č.j.: HSAA-5-68/KOIS-2024
CROSEUS:
SMLO 20240155

SMLOUVA
o připojení e¢ektrické signdkace na puft centrdizované ochrany

uzavřená podíe § 1746 odst. 2. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákonľk, ve znění
pozdějších předpísů (dáíe jen ,,občanský zákonľk"), ve spojení s § 97 zákona č. 13311985

Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějšľch předpisů (dáíe jen ,zákon o požámí ochraně"),
a zákonem č. 21912000 Sb., o majetku České republiky a jejim vystupovánľ v právních

vztazích, ve zněnÍ pozdějšľch předpisů, (dáíe jen ,Smíouva")

mezi smĹuvnÍmí stranami:

1r Česká repubQika - Hasičský záchranný sbor htavního města Prahy
Se sídiem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2,
ÉČÔ: 70886288
Právně jednají'cí: bíig. gen. Ing. Ludkem Prudilem, řediteiem
Doručovacf adresa: Sokoiská 62, 121 24 Praha 2,
id ds: jm9aa6j
Bankovní spojenľ: čnb, Na Přlkopech, Praha 1
ČÍSĹO účtu: 19-8107881/0710
E-maii pro smíuvnf vztah:

(dáie jen ,,HZS hf. m. Prahy")

a

2, Greensys s.r,o.
Se sídiem:
íčo:
ňíč-:
Zastoupená:
!D DS:
Bankovní spojeni:
Čísio ůčtu:

Jihlavská 1558/21, Praha 4
06318258
CZ06318258
lng. Václavem KopáČkem, jednatelem
67vnz5s
FlO Banka a.s.
2101 333 057 /2010

(dáie jen ,,Provozovatel EPS')

ČIánek L
Předmět Smlouvy

1, Předmětem Smbuvy je:

a) závazek HZS hl. m. Prahy Provozovateli EPS umožnit a udržovat připojení elektrické
požárnľ signaiizace (dále jen ,,EPS") prostřednictvím Provozovatele EPS zajišťovaného
zařízenÍ dálkôvého přenosu (dále jen ,,ZDP") na puít centralizované ochrany HZS hl. m,
Prahy umlstěný na krajském operačnlfm a informačnlm středisku HZS hl. m, Prahy (dále
jen ,,PCO"),

b) závazek HZS h!. m, Prahy poskytovat Provozovateli EPS siužby dálkového dozoru za
využití PCO a návazné zajíšťování výjezdu jednotek požárnľ ochrany (dáíe jen
,,jednotka PO"}, a to za podmľnek ve Smíouvě sjednaných (závazky pod písm. a) a b)
dále spoiečně jako ,,Služba"),

1



yw~'
.. ....,.,

c.) závazek Provozovateie EPS hradit HZS hl. m. Prahy úplatu a vynaložené náklady
spojené se Siužbou připojenl EPS na PCO (dále jen ,,Cena Siužby") a pfnit další
povinnosti Smiouvou sjednané.

2. Provozovatel EPS není bez předchozľho písemného souhlasu HZS hl. m. Prahy oprávněn
postoupit práva a povinnosti piynoucí ze Smlouvy na třetí osobu.

3. Zajištění přenosové cesty a provozu ZDP nenl předmětem této Smlouvy. Provozovatel EPS
odpovídá za provoz EPS a přenos signálu z EPS na PCO a za tim ůčelem si sám vybral a
smluvně zajistil provozovateie přenosové cesty a zdp, který je uveden v přIloze č. 1
Smlouvy (dále jen ,,Provozovatel přenosové cesty").

4. Provozovatel EPS prohlašuje, že vybraným Provozovatelem přenosové cesty
nainstaiovaný systém spiňuje požadavky právních předpisů a normativních požadavků,
ze.jm. norem ČSN 34 2710 a ČSN EN 54-12, v pšatném znění, a že technické možnosti
ústředny EPS, ZDP a přenosových cest umožňujf přenášet informace o požárnim poplachu
v roztišení na konkrétní adresy samočinných hfásičů požáru. Provozovatel EPS bere na
vědomf, že nesplněnf těchto požadavků může mft za následek odstoupenľ od Smlouvy ve
smysíu a Vl. odst. 6 (rozvazovacÍ podmínka dle § 548 občanského zákoníku).

áánek n.
Mfsto ptnění

Mfsta plněnl předmětu této Smlouvy jsou:

a) Objekt/y, kde je umístěna EPS a vysäaci část objektového zdp, uvedený/é v příloze č. 3
Smiouvy (dále jen »objekt/y"),

b) Krajské operační a informačnf středisko HZS hl. m. Prahy, v jehož určených prostorech se
nachází zařÍzení PCO a přijÍmacľ část ZDP (dáíe jen ,,Kopis HZS hl. m. Prahy").

Čiánek ĺĺĺ.
Práva a povinnosti

1. Provozovatel EPS:

a) zajišťuje na svou odpovědnost a nákiady, včetně technických prostředků, propojení
ZDP a PCO prostřednictvím Provozovatele přenosové cesty, přičemž pro tyto účely
(umÍstění technického zařízenÍ, napojení technického zařízení na pco, jeho
provozování, údržbu a opravy) je oprávněn užfvat určené prostory na KOPlS HZS hl,
m. Prahy dle čl. fl. pIsm. b) Smlouvy, kdy určený prostor, úplata za užívánítěchto prostor
a náklady na energie jsou za hrn uty v samostatné smlouvě uzavřerié mezi
Provozovatelem přenosové cesty a HZS hl. m. Prahy;

b) provozuje EPS v souiadu s požámě bezpečnostnim řešením Objektu a splňuje všechny
normativní požadavky, zejména ČSN 34 2710. ČSN EN 54-12, ČSN EN 50131-1 ed. 2
a ČSN CLC/TS 50136-4, v účinném zněnf;

C) musí mít instaíován klíčový trezor požárnľ ochrany (dále jen JCTPO") přístupný
jednotným kličem' HU (hasičský univerzál) Praha zavedeným u HZS hl. m. Prahy a
v objektu zaveden systém generálního klíče pro přístup jednotky PO do všech
střežených prostor Objektu, (vyjma prostor uvedených v přľloze č. 2 Smlouvy);

'Typktíče FAB PATROL

2



F-&&'· «4w~—, ..c. .,.&- AA4 .,,L,., . (.( ť íl" /" " '" '< 7 7

d) musí mlt instabváno a připojeno funkční obsiužné pde požární ochrany (dáíe jen
,,OPPO") pobtíž vstupu, od kterého se předpokiádá nástup předurčené jednc'tky PO k
provedenl požámfho zásahu do Objektu;

e) uioží na HZS hl. m. Prahy určenérn místě dok(jrnelít Prvotni informace pm zásah
jednotek PO v mzsahu operativni karty ck)kurnentace zdoiávánf požáru (dále jen ,,PiPZ")
a dokumentaci vypracovanou fjocjie článku 4 E'· '"; ?ísm. e) ČSN 7'3 0875, která umožni
zasahujícľ jednotce po, případně obsluz.e ústředny EPS, neprodleně určít místo vzniku
požáru, a tc: pouze z informac:: néá displejí ljstředny EPS nebo informačním tablu podle
ČL 3 ČSN 34 2710, pokud je ir}staic)\jánc):

f) vedle OPPO, pokud nent ú$tředm3 EPS cicí 1 0 m cřd vstt.ipu do objektu, má ínstakwáno
informační tablo, nebo podružR(fu ústŕednu EPS godávajfcí jednotce PO inibrmace' (j
místě požámľho popkchu v objektu:

g) v součinnosti s provozovatdem přenosové cesty zajišťuje dočasné odpojení eps ze
střežení před zahájenľm prací nekm zásahů. do systému, které by mohíy způsobit signát
,VŠEOBECNÝ POPLACH", případně poruchové stavy. Opětovné připojenľ eps do
střežení po ukončení prací nebo zásahů do systému Provozovatel EPS může za účefem
ověřenf funkčnosti po dočasném odpQjerií Eps/připojení EPS provést test pNchodu
,,ostrého" popiachu až na PCCJ. Test průchodu prcjjedná před jeho provedením
Kontaktní osoba provozovatde EPS (dáie jen ,,Koni:aktni osoba") telefonicky (na
kontaktnlm td. čÍsíe dle příiohy č. 4 Smlouvy) s KOPlS HZS hi. m. Prahy. OPPO bude
za tímto účeiem obsahovat naprogramované tľačítko s funkcionaiitou ,,zkouška ZDP"'
k rychíému ověřenf funkčnosti přenosu signáíu, které se na' KOPlS projeví jako
,,VŠEOBEC;NÝ POPLACH";

Provomvatel EPS je srozuměn s tím, že odpovědnost za střežení objektu po d'obu jeho
odpojení ze střežení přecházf v takovém přlpadě na něj;

h) na vfastrň r|ák{ady Qdpovidá za střežení objektu pq dobu zkoušky, poruchy, výpadku,
opravy, kontrofy, servisu, revize a nuceného odstavenf připcýené EPS, ZDP nebo PCO
a v případě odpojení provozovatele EPS od pco zajístí trvalou obsíuhu EPS alespoň
dvěma proškolenými osobami; '

i) dle vyhlášky MinistersNa vnitra č. 246/2001 Sb., q stanovenf podmľnek požámŕ
bezpečnosti a výkonu státního požámího dozoru (vyhláška o požárni prevenci), ve
zněnl pozdějšfch předpisů, zajisti provádění periodických kontroí a nutných revizľ
veškerých v objektu instalovaných požámě bezpečnostnich zařízení, včetně
instdovaného objektového zdp, a to osobou $ příslušným oprávněnľm;

j) určf Kontaktní osoby zajíšťující ůkoíy Provozovateie EPS a všechny kontaktní údaje
aktualizuje v databázi kontaktnich údajů vedené u HZS hl. m. Prahy. Za tímto účeiem
jsou Provozovateli EPS poskytnuty přístupové údaje do webového rozhraní pro ůpravu
kontaktů k danému objektu. Za aktuáinľ a platné se považují údaje uvedené v databázl
HZS hi, m. Prahy. Dále určÍ oprávněné osoby, které isou oprávněny jedna't ve věci
fakturací a smiuvního vztahu; seznam těchto oscíb a kcmEaktní údaje na ně jsou [jvedeny
v Příioze č. 3:

k) je povinen zajistit, aby se Kontaktní osoba uvedená v databázi HZS h!, rn. Prahy
dostavila k převzetľ objektu nejpozději do 30 mínut od okamžiku, kdy je této Kcmtaktni
osobě oznámen výjezd jednotky PO na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ POPLACH".

'Čf.4.14 ČSN 73 0875.

?9',
;"

3



Ľ ,^ :r..X. .---,-A ams L"U . ( ä & . \. , / . .e. b. . _ , ... Wl &>2 ., % .Jhw .S ,,/ / m. ·1 ,, ,ÁÁ , > ,Ĺ

lnformování o výjezdu jednotek PO se provádí odesiánIm SMS nebo hlasové zprávy
prostřednictvím interaktivního hfasového systému na kontaktní teiefonnľ čísĺo
poskytnuté provozovateiem EPS a uvedené v databázi HZS hl. m. Prahy;

1) umožní jednotkám po přístup do objek.tu za ůčeíem provedeM zásahu, případně
kontt'oIy objektu po ohíášenf stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to automatickým
odb!okováním KTPC) a použitim generáínlho kliče, jenž je v KTPO uiožen;

m) svým konáMm nebude opa.kovaně vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude
se řídit přfsiušnými pokyny pro obsíuhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které
tnohou vyvolat stav "VŠEOBECNÝ POPLACH" nebo ,,PORUCHA" EPS, zajistí jehti
odpojení die ČL fti. od'st. 1 písm. g) Smlouvy;

n) bude řádně a včas hi'adit Cenu Siužby die čl. lV. Smiouvy;

0) při každé změně aktuaiizuje nastavení EPS a odpovídá za změnou vyvoian,é úpravy
v přenosu informací prostřednicNím ZDP na PCO a aktualizaci dokumentace PIPZ a
dokumentace vypracované podle čiánku 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875. O všech změnách
v přenosu informací prostřednictvlm ZDP na PCO bezodkMně Ĺnforrnuje HZS hi, m,
Prahy a v připadě nutnosti zajistí dodání nové sady dat pro funkcionaiitu PCO:

p) piní podmínky připojení EPS na PCO vydané Pokynem generáiního řediteie Hasičského
záchranného shoru ČR, kterým se stanoví podmínky pro připojení elektrické požámi
signalizace prostřednicMm zařízenľ dá!kového přenosu na pult centraíizované ochrany'
uřnístěný na krajském operačnfm a informačním středisku HZS hl, m. Prahy,

2. HZS hl, m. Prahy:

a) za účeiem. určení Kontaktnf osoby zajišťujkí úkdy zástupce provozovateíe EPS a
aktuaľizace kontaktních ůdajů těchto osob v databázi kcmtaktních ůd'ajů vedené u HZS
hl. rn, Prahy poskytne Provozovateli EPS přfstupově údaje do uebového rozhraní pro
úpmvu kontaktů k danému objektu;

b) po nabyti účinnosti Smbuvy připojí eps na PCO v režimu ,,TRVALÝ PROVOZ":

c) při přijetí hlášent ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajístí prostřednicNím obsluhy KOPíS HZS
"íí. m. Prahy neprodlené vysiání sil a prostředků předurčených jednotek PO die
(}bjektového popiachového píánu (dáíe jen ,,OPP"), případně podie požárního
|':'opiachového píánu hi. m. Prahy a současně informuje Kontaktnľ osobu.

Za mform.c};váni se pavažuje odesíání SMS nebo hlascvé zprávy prostřednictvim
interaktivnľho hlasového systému na Kcmtaktnf osoby. Potvrzení o dcručení SMS, nebo
hlasové zprávy prostřednictvím interaktivního hksového systému je považaváno za
prokazatemé inforimování Kontaktní osoby. Provozovatei EPS je inforrnován, pokud je
informována alespoň jedna jeho Kontaktni osoba.

Právo prov(jz(jvate{e EPS odvolat prostřednictvím KontaKní osoby výjezd jednotek PO
(telefonicky na KOPlS HZS hl. m. Prahy, na kontaktnfrn tei. čfsle dle přflohy č. 4
Smlouvy) před jejich výjezdem - po ověření pianého poplachu v objektu provozovatek
EPS, není ůmto ustanovením dotčeno;

d) si vyhrazuje právo, v přlpadě, že v době přijetí hiášení ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z
ústředny připojené eps nebude možno vyslat na mľsto předurčené jednotky PO (např.
v případě, kdy budou zasahovat 'u jiné mimořádné udáiosti), vyslat jiné jedncRky PO s
obdobnými silarni a prostředky, jakými disponujI předurčené jednotky. Předurčenými

4



' r

::', ý -: ' ·

jednotkami PO se ve smyslu této Smlouvy rozumí jednotky PO HZS hl. m. Prahy, které
budou zasahovat podle OPP nebo požárnlho poplachového plánu hl. m. Prahy:

e) je oprávněn prostřednictvím zasahujÍcÍ jednotky PO vstoupit do všech prostor
připojeného objektu bez omezenÍ, (alt. kromě prostor uvedených v příloze č. 2
Smlouvy);

f) po každém vstupu jednotek PO do střeženého objektu předá prostřednictvim velitele
zásahu objekt před jeho uzavřením Kontaktní osobě. Pokud se do 30 minut od
vyrozumění nedostaví do Objektu Kontaktni osoba a zároveň nebyla v Objektu
způsobena škoda, má veliteí zásahu právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšľho
ho opustit. Za případné škody zjištěné po odjezdu jednotek PO nenese odpovědnost
HZS hl. m, Prahy. V přľpadě, že v objektu vznikla škoda a Kontaktní osoba se na mľsto
nedostavila, HZS hl. m, Prahy předá objekt Policii České repubiiky (případně
městské/obecní poíicii) nebo objekt uzavře za přítomnosti Policie České republiky'
(městské/obecnľ policie). Pokud se do 30 minut od vyrozuměni nedostaví do objektu
Kontaktnf osoba, HZS hl. m. Prahy bude sankcionovat Provozovatele EPS dle a.
V. odst. 2 Smlouvy:

g) si vyhrazuje právo, že v případě nemožnosti využít generální klíč (např. závada na
ktpo, chybějící nebo nefunkčnf generáíní klíč, vysiání jiné ne7 předurčené jednotky
PO) je velitel zásahu oprávněn prostřednictvím jednotky PO použit náhradní prostředky
k překonánľ uzamčených vstupních dveřf, přľstupů k uzávěrům médií, dveřľ na
zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených připojenou EPS.
V těchto připadech odpovědnost za případnou škodu nese Provozovatel EPS, a to bez
ohledu na to, zda ke škodě došlo při požámim zásahu či pIaném popiachu;

h) při příjetí siqnálu ,,PORUCHA" nebo ,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (výpadek hlavníi záložní
přenosové cesty) prostřednictvim KOPlS HZS hl. m. Prahy informuje Kontaktnl osobu.
Za informování se považuje odeslání SMS nebo hlasové zprávy prostřednictvím
interaktivního hlasového systému (např. AMDS) Kontaktnl osobě. Potvrzení o doručenl
SMS nebo. hlasové zprávy prostřednictvím interaktivního hlasového systému je
považováno za prokazatelné nahíášení poruchy provozovateli EPS. Provozovatel EPS
je informován, pokud je informována alespoň jedna jeho Kontaktní osoba. Nenľ-li tato
Kontaktni osoba dosažitelná, provede KOPlS HZS hl, m. Prahy maximálně dva pokusy
o informování všech Kontaktních osob;

i) neodpovídá za funkčnost přenosové cesty, včetně ZDP a EPS ani za škody vzniklé
jejich technickou poruchou nebo selháním: rozhraní odpovědnosti mezi HZS hl. m.
Prahy a provozovatelem EPS je výstup z přijľmací části ZDP a vstup do vyhodnocovacf '
části PCO;

j" může odpojit provozovatele EPS od pco zejména v případech:

'Z:'

1':'
\'/ Š

a. kdy přichází zvýšený počet signálů ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (např. vÍce než
jeden signál z objektu provozovatele EPS v průběhu jedné hodiny), u kterých je
z informací poskytnutých Kontaktní osobou zřejmé, že se jedná o poruchu nebo
o plané poplachy (testování a úpravy EPS), nebo

b. kdy přicházf zvýšený počet signálů ,,PORUCHA" (např. vĹce než jeden signál
z objektu provozovatele EPS v průběhu jedné hodiny), nebo

c. kdy dochází ke zvýšenému počtu signálů nZTRÁTA KOMUNIKACE" (např. vÍce
než jedna ztráta komunikace v průběhu jedné hodiny).

5



. -'""" "' " ' ' '" ==== """ ""m """"·" ·.'.'.·':. ' ' '" "' " ' ' "

q:
N
1"

í . ,. ,... / ,.. , ,.1 , , . .. , S ..äg4'= ';

O e)doo,iení r)KNozovate{e EPS z F'CO net}(j c/ z.ávadě F'CO, která neumožňuje pňjímat
signáíy EF'S, informu,je KC)PiS HZS hl. rn. Prahy Koňtaktní osobu. Za informováni se
pc^/a&-uje odeskíui SMS nebo hlasové zprávy k)ř'u.středni(:tvÍm interaktivnlho hiasového
systému na Kontaktní osoby, PoNrzení o doručení SMS, neba hlasové zprávy
prostřednictvím interaktivního híasového systému je považováno za prok:azatelné
informováni' Kontaktni osoby. Není-li Kontaktní osoba dosažiteiná, provede maximáině
dva pokusy o informování všech kontaktnich osob pro převzetí infomace o odpojení.
lnformováním die podmínek tohoto odstavce přechází odpovědnost z& střežení Objektu
na Provozovatele EPS. Provozovateí EPS je informován, pokud je informována despoň
jedna jeho Kontaktnf osoba. Znovupřipcjjení EPS dohcdnou sm!uvní strany pq
odstranění přičin, které byly důvodem k odpojení EPS:

k) je oprávněn z důvodu údržby systému provádět odstávky PCO. O odstávce PCO bude
HZS h!. m, Prahy informovat Provezovatele EPS prostřednictvím Kcntaktní osoby
alespoň 10 dnů předem. Po dobu odstávky systému nenese HZS hi. m, Prahy žádnou
odpcwědn(j$t za možné důsledky pro požární bezpečnost Objektu u Provozovatele
EPí"

3. Smiuvní strany:
a) se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost za účeiem řádného a včasnéhQ pinění

Smlouvy & informovat se o všech mzhodných skutečncstech, zejména těch, které brání
řádnému plněnŕ Smlouvy;

b) se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčeniivost cj informacích, které pň
ptněnf Smiouvy zfskajl od druhé smiuvnl strany, či třetf osoby v souvísíosti $ piněním
této Smiouvy, přičemž veškeré takové informace jsou považovány za důvěrné, nejedná-'
íi se o informace, které jsou veřejně přfstupné nebo obecně známé, Provozovatel EPS
je povinen zavázat povinností mlčeniivost.i všechny osoby, které se budou podilet na
pínění této Smlouvy z jeho strany (např. Poskytôvateie přenosové cesty); za porušení'
povinnosti míčenHvosti těmito osobami odpovídá Provozovateí EPS, jako by povinnost
porušú sám. Povinnost mlčenlivo$Éí Érvá i po skončenľ pInění této Smiouvµ Žádná ze'
smluvních stran nesmľ zpřístupnit důvěrnou inŤQrmaci hez písemného souhlasu druhé
smfuvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem Smk}uvy, ledaže se
jedná c) informaci, jejíž zpřÍstupněnľ je vyžadováno právním předpisem nebo
rozhodnutIm oprávněného orgánu na zákiadě právního předpisu:

c) určujÍ pro vzájemný styk kontaktní osoby & oprávněné osoby uvedené v čl. íli. adst. 1
pIsřňz j) Smbuvy a přúohách č. 3 a č. 4 Srnlouvy. Není-íi touto smíouvou sjednáno jinak,
smluvní strany jsou oprávněny měnit kontaktnľ & aprávněné osQtjý a jejich spojenI za
současné povin nosti oznámenľ této změny druhé smiuvnf straně pt°ostřednictvím datové
schránky. Nemá-li Provozovateí EPS zřízenou datovou schránku, pak forrnou
doporučeného dopisu zaslaného prostřednictvím provczovate\e poštovních služeb a
současně e-maiiem na e-mailovou adresu druhé smíuvrň stmny.

4. Povinnost mlčenlivosti zahmuje také míčenlivost ohi.edně osobních údajú. Bude-li smluvnl'
strana s osobními údaji nakiádat při plněrif této Smbuvy, odpavídá za tčj, že z jejf strany'
bude nakládání s těmito osobními ůdaji v s:ouíadu $ př'islušnými právními pře'dpisy o
ochraně osobních ůdajů, zejm. v s:ouladu s nařízením Evropského pariamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o voĹném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné
nařÍzení o ochraně osobnfch údajů) a zákonem č. 110/201 9 Sb., c) zpmcování osobnIch
údajů.

6



¢m,. ., & Sh ů «mj -fl ra~ist. á L.dw / &ä/ä & & /%'Y / /0 Z: 1/ áX Ak "CN, r ,"' '7' ' ' ' ' '4

Článek lV.
Cena a pIatebnf podminky

1. Cena Služby připojení EPS na PCO je stanovena jednotným ceníkem vydaným MV -
generáfnfm řediteistvím HZS ČR pIatným v době poskytováM Síužby připcýení EPS na PCO,
V pří'padě změny cenľku HZS hl. m. Prahy pIsemně oznámí do datové schránky
Provozovatelí EPS změnu výše Ceny Síužby sjednané ve Smlouvě a datum účinnosti této
změny, a to neipozději 30 dnů před účinností této změny. Nemá-ii Pt"ovozovate1 EPS
zřízenou datovou schránku, pak formc)u doporučeného dopisu zaslaného prostřednicMm
provozovateie poštovních siužeb. Nepodá-li Provozovatel E'PS po oznámení změny cen,
nejpozději však do data její avizované účinnosti, výpověd' Smbuvy, projevuje tfm
konkiudentně svou vůli být změnou cen vázán (tj. q změně Cen S!už,eb nebude smíuvními
stmnami uzavírán dodatek ke Smlouvě'). Nebude-ii však Provozovatel EPS se změncu Ceny
Siužby souhlasit, ,je oprávněn Srniouvu v souiadu s čl. V'I. odst. 8 Smlouvy vypovědět
s výpavědní ihůtou 2 měsíce. Po dobu výpovědní lhůty budou SIužby dle Smlouvy
poskytovány za ceny původni, tj. schváiené oběma sm!uvními stranami.

>". Cería za jednotíivé Skižby je v den uzavření Smlouvy stanovena násfedovně:
a) Částka 3m219,-KČ za měsic, pfacem čtvRletně ve výši 9.657,-KČ za trvalé střeženi'

EPS napojeného Objektu, Provozovatei EPS je povinen uhradit cenu této Síužby na
základě tétčj Smíouvy bezhotovostnf pIatbou v českých korunách bankovnfm převodem
na účet HZS hí. m. Prahy uvedený v záhlavf Smbuvy. Provozovatel EPS bere na
vědomí, že faktura k této pIatbě nebude HZS hl. m. Prahy vystavována. Částka za tuto
Sfužbu je splatná vždy do čtmáctého dne prvnľho měsíce v daném čtvrtíetí, za ktetý je
tato Sfužba poskytována. V případě, že trvaíé střežení bude zahájeno v průběhu čtvrtletí
je ProvozQvate{ EPS povinen uhradit částku ve výší odpovídajfd poměmé části počtu
dní trvaíého střežení, která je splatná na základě faktury vystavené HZS hi. m, Prahy .
V případě vystaveného dobropisu zašk HZS h!. m. Prahy přepiatek na ůčet
Provozovatele EPS do patnácti dnů od vystavení dobropisu;

b) Jedn@ráuNá piatba 21w591,- KČ za připojenl EPS Objektu na zařízenÍ PCO při:
a, prvním připojení EPS (eps ještě nikdy nebyía připojena na PCO),
b, opakovaném připojenf EPS hez navazujÍcĹho smiuvního vztahu (střežení

bylo přerušeno),
c. významné změně stavby (změna způsobu užívání) nebo rozšíření

připojení c) dalšt objekty (např. rozšířeni přípojení o další' objekty'
prostřednictvím podružné ůstředny EPS),

d, změně použité technoiogie přenosové hlavní nebo záíožnÍ cesty (neplatI
při změně provczovatele přenosové cesty bez změny použité
technobgie hlavní a zá{Qžnľ přenosové cesty).

Provozovatel EF'S je povinen uhradit cenu za tuto Službu na zákíadě faktury (cšaňovéhc
dokladu), vystaven.é & odesiané HZS hl. m. Prahy. Na faktuře bude uvedeno evidenční čísic
objektu. Spíatnost faktury je 21 cjnÍ ode dne doručení.

C) Päatba 2.955,- KČ za každý výjezd jednotky f'o, uskutečněný na základě planéhc$
popIachu. Za výjezd na pIaný papiach se pro účeiy Smbuvy nepovažuje signalizace
EPS vyvdaná stavem, při kterém by mohlo bez zásahu jednotky po nebo další osoby'
dojít k požáru, např,. ponecháM výkcmového dektrického spoti'ebiče bez dozoru v
zapnutém séavu, vznfcenf nebo vzpIanutí pQtravin.

"7



=_»=m~ ,Ĺi. '·Tť . 4 Žr.-'- , m. :. ,, . .,, 2.. ů.,

/'

*.,

Za planý výjezd uskutečněný na zákiadě planého popíachu se považují mimo jiné ĺ stavy
způsobené nevhodnou instalací hiásičů v jednotíivých prostorech nebo prováděním
činnostf, v jejichž důsledku došlo k signdizaci požáru v prostorech, kde tyto činnosti
neměiy být prováděny, případně pq dobu provádění těchto čiríností měla být ze strany
?lľ'ovozovate|e EPS učiněna opatřenl k zabránění vzniku planého popíachu (např.
činnosti s vysok.ou pmšností, vývinem páry) a dáíe nevhodnou nebo úmyslnou
manipuiacf s EPS.

3. PK}vozovate! EPS je povinen uhradit pIatbu za výjezd(y) na píaný(é) popIach(y) na základě
faktury (daňovéhQ dokladu), vysEavené a odeslaríé HZS hl, m, Prahy po upiynutl'
iqdendářního měsice, vyjma popíachů za měsíc tistopad, kdy tyto jsou fakturovány až
v měsíci lednu,, SpIatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení ProvozovaŤeij EPS,
ľ'3ktura obsahuje datum & čas uskutečněného planého(ných) výjezdu(ů) adresu
ohjektu(ů), podrobnější infomace není HZS h!. m. Prahy povinen na faktuře uvádět.

4. Faktury budou Provozovatefi EPS z:asílány prostřednictvím datové schránky a/nebo e-'
mailem, pokud ,je ve Smlouvě uvederi.

Čtámk Vr
SankčM ustmovmí a náhrada újmy

1. Provc)zovate| EPS je povínen uhradit HZS hi, m, Prahy smluvnf pokutu ve výši 5.000 Kč pro
každý případ porušenf povinnastí stanovených v ČI. lll. odst. 1 písm. C), e), j), k), a 1)
Smbuvy,

2. Za porušení povínnosti stanovené v a. ĹĹĹ. OdStm 1 písm. k) Smíouvy se nepovažuje, pokud
se k převzetí Objektu dostavf jiná než Kcmtaktní osoba uvedená v databázi HZS kraje, za
předpokladu, že Kontaktní osoba sdělf na KOPiS totožnost a teíefonní spojení na tuto jinou
osobu.

3. Úrok z prodlent za nedodržení termínu spIatnosti činf 0,02 % z jakékofi neuhrazerié částky
dle Smlouvy za každý, byť započatý den prodlení od ukončení data splatnosti.

4. v případě nastání vyšší moci nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu újmy.

Čřánek VL
PIatnost a účimost Smiouvy

1. Smbuva se uzavlrá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá pIatnosti dnem jejťho uzavření a účinnosti dnem uveřejněnľ Smlouvy'

v registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o zvláštnfch podmínkách účinnosti
některých smiuv, uveřeiňovánÍ těchto smluv a o registru snntuv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, Uveřejněnf této Smiouvy zajistí hzs hl, m, Prahy.

3, Počátek trvdého střeženf je sjednán na prvnl pracovnľ den násiiedujícľ pq nabytí účínnosti
této smlouvy (není-li konkrétní datum sjednán jinak).

4. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souiadu se zákonem č. 11012019 Sb., o zprac:ování
osobnIch údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvisiosti se zpracováním osobních údajů
a 0 voiném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 951461'ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

ť7



N' / {. / ? & Ĺh ..- . .. .- -. —-.,. ,- · .- Á\ . , .. .. / <....,,., .../. ,. , . / .. ., .. / , / / :',': ' . ,.___ ľ. :..' " . : , . - ., ..:: -": ': ; ' '".' "'"' ,q;.:: :"

5. Smlouva může být ukončena pIsemnou dohodou smtuvnľch stran, odstoupenľm od
Smbuvy, nebo výpovědi'.

6. Návrh na ukončení Smbuvy dohodou prckazatefně doručí jedna smluvní strana druhé
smiuvní straně,.

7. Odstoupenlm může Smiouvu ukončit kterákoli ze smiuvnlch stran v souíadu s § 2004 odst.
3 občanského zákoníku, & to v případě porušeni Smlouvy druhou smíuvní stranou poté, ccj
smíuvní strana dotčená porušením předmětné povinnosti druhou smiuvnľ stranu na její
pomšení upozorní a vyzve ji ke zjednání nápravy v přiměřené ihůtě, která nebude krai'ší
než 30 dnů, přičemž druhou smluvní stranu upozomí, že v případě mamého upíynutí lhůty
hodlá odstoupit, a tato lhůta upiyne rnamě. Účinnost odstoupení od Smlouvy v takovém
případě nastává posiedním dnem kalendářního měsíce násiedujícího pq doručení
odstoupení druhé smíuvní straně.

8. HZS hl. m. Prahy je oprávněn od Smíouvy odstoupit s účinností dnern doručení písemného
odstoupení druhé smfuvnf straně v případě, že bude vydáno rozhodnutí q úpadku
Provozovatele EPS, Provozovatel EPS sám podá dlužnický návrh na zahájenl
insdvenčního řízení, bude zahájeno insdvenční řfzení s Provozovatelem EPS nebo
P|"ovozovate| EPS vstoupf dc fikvidace.

9. Každá ze smíuvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez uvedeM důvodů
s výpovědnf íhůtou 3 měsíců. Lhůta počIná běžet prvním dnem následujídho kalendářniho
měsíce pq doručenľ písemné výpovědi druhé smiuvnf straně. Provozovatel EPS je
oprávněn ukončit tuto Smiouvu také yýpovědí z důvodu, způsobem a $ výpovědní lhůtou
podte čí. íV. odst. 1 Smlouvy

10, Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy' týkajkí se nároku z vadriého
pInění a nároku z náhrady újmy čí jim nároků přiměřených, ustanovení q Qchraně inibnnací
a mičenfivosti, ani daíšl ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že majľ trvat i po
zániku této Smlouvy, nenf-ii touto Smbuvou výsfovně sjednáno jinak.

11. Sta ne-fi se kterékoli ustanovení této Smbuvy nepíatným, neúčinným nebo rievykonatelným,
zůstává piatnost, účinnost a vykonatdnost ostatních ustanovení tétCi Smlouvy necMivněna
a nedotčena, nevyplývá-ti z povahy daného ustanoveni nebo obsahu této Smíouvy, že toto
ustanovenl neíze oddělit od ostatMho obsahu Smlouvy Smluvni strany se zavazujl nahradit
pc) vzájemné domíuvě dotčené ustanovenf ustanovením novým, bi(žícím se svým cibsahem
nejvfce účeíu nepíatného, neúčinného či neyykonatelného ustamvenl.

1 2. Smlouvu !ze měnit pIsemnými dodatky.
Čiánek VKL

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s piatností origináiu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom vyhotovení nebo eíektronicky pomocí uznávaného eíektrmickéha
podpisu, z nichž každá smluvní strana obdrží dektronický originál uzavřené Smíouvy.

Z, Nedňnou součástí Smfouvy jsou následujtí přôohy:

Příloha č. 1: Provozovatel přenosové cesty,

PřÍbh& č. 2.: Seznam prostor střežených EPS, do kterých není umožněn přístup jednotky
PO,

Přiioha č. 3: Seznam oprávněných oscíb Provozovatele EPS,

9



Ň

Příloha č. 4: Seznam kontaktních osob HZS hl. m. Prahy.

Přlloha č. 5 -- Podmínky pro připojení

3. V případě, že práva a povinnosti smluvnfch stran nejsou upravenv touto Smlouvou, řídí se
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České repubíiky a jejím vystupování v právních
vztazfch, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovenlmi občanského zákoniku.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této Smlouvy
budou řešeny nejprve smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor
projednán před příslušným obecným soudem podle českého právniho řádu.

5. Smíuvni' strany prohlašujI, že se s obsahem Smiouvy seznámily, pokládaji ji za určitou
a srozumitelnou, bez jakýchkoli podmľnek znevýhodňujĹcĹch jednu ze stran a na znamení
souhlasu s jejím obsahem připojuji své podpisy.

1

"" " "'

. . /, ,,' ' ;', . . . , ·. . . ,.,': ' í ,, .

ľ , ' , ,/

" /"1:,'? Š t:' 7'. " : '.' " ' ": . ' ' ',' . ' :, ,' , ,,r· · · '. , ·· ·

·1 ··· · ' " ' ·· '·" "'··'·" , - '· ··

c" , .'; · .".p ,,":, lCů'



," " '
' " Q :šr 't /E>Q 'cy ' S';

. . 'y" "r ď 5 f ' ' · ·'1

,

'%1^ ','"

' .,$%
:ý' 'X:
%, . .,,

%5c. .
":j,

PŘÍLOHA Č.1 ""6

Provozovatei přenosové cesty

dle ČL I odst. 3 Smlouvy

Subjekt: PATROL group s.r.o.
SIdlo: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
lČO: 46981233
Doručovací adresa:
ID DS: g8ish42 Kontaktnľ osoba:
Základnl přenosová cesta:RDST ""
Záložni přenosová cesta:GSM
Standard ZDP: nam

11



. ,. .M·x= .,8$ ,7>..
, 1},\ / , / =Á , , ...,. . ., . ,,... .,,. 4 .,.Á, u

,g
W"'

EZ.
if

/
. [

,j PŘĹLOHA Č. 2
ť

" Semam pr¢Nt@r střežených EPS, do kterých nenf umožněn přístup jednotky PO

die ČL j|| odst. 1 pIsm. C) Srnlouvy

(jznačení a vymezeni pr@stor, ď© kterých neM umožněn přístup jednotky PO

----)

]
Ji
1
!



.. ' " ' '. '"' " " " ' " ' ' mmmmmw ŕ ,..

r

PŘĹLOHA Č. 3

Seznam oprávněných osob Provozovatele EPS

objekt č.

Název: 1820 Greenline KaČerov

Adresa objektu: jihlavská 1558121, Praha 4, 140 00

Seznam oprávnéný'ch osob R!9vSlESyS!Ĺe,i'e EPS s í:'p vg iedna't v6' véd smlumiho
vztahu'

Jméno E-mail telefon 1 telefon 2

SA7nam gu?rá¥něných osohmp"ovozovateje EPS s oRrávněnim1"e¢jhat ve ¥"ěcí ŕakturacĹ

jméno E-mail telefon 1 telefon 2

7

i

t

É

Ě

f'

'í 13

.



'% -.y%. 4~L 4 /.& , ,./ .=M ,.ôá ,.- ..»ít /X^ ^ Masl ~ď:...,, . 5.,,& . . . .-, JÁ YŠ . { & .Áke- u w&rď¢

. .
:'

,:S'
F:É"

ÁB

;
'/.a"'

-ý" PŘĹLOHA Č. 4
,?:"'

,' Seznam kcmtaktnfch osob HZS hl. FřL Prahy

Jméno T" "Ve věci E-mail i Telefon 1 __ Te.f.efo,n2_

i

$
!
!
)

Kmjské opemční středisko HZS ht m,. Prahv

Adresa: Generák Šíšky 2140, 143. % Prah& 12 --· MMŕany

Teieřon:

E=mai1:

14



'ä K /- 1 ..,.,, , .,,'.·"'"'

5/" ·7

/

,.

PŘĹLOHA Č. 4
5

Seznam kontaktních osob HZS hl. m. Prahy

jméno Ve věci E-mail Telefon 1 Telefon 2jméno Ve věci E-mail Telefon 1 Telefon 2

Krajské operační středisko HZS hi. m. Prahy

Adresa: Generála Šišky 2140, 143 00 Praha 12 - Modřany

Teiefon:

E-maií:

1l'Ĺ



·'E~ / . - í . .. .. .- . [ \ 1-/ / / ../ N5 ..- - . ·. - "

PŘĹLOHA ČW 5 j

Podmínky pro připojení

Technkké g @rgqmzqčnŕp0dmmky~aMEPS,nqpCO
HZS hľ, m. Prahy

, .. . . .. ... .... . ,

ZářfzímÍ přemm ' (dále jen ,,ZDP") - vyhrazené požámě bezpečnostní zařízeni ', u rčené a typově schválené pro
účely Hasičského záchranného sboru České repubíiky (dáľe jen hHZS ČR") v konfiguracl s níže uvedeným doplňujídm
uřízením ' {¥íz schéma):

i3) k|Íčový trezor požáml ochrany (dále jen ,,KTPQ") ',
b) obslužné pde požárnl ochrany (dák jen ,,OPPO") ',
c) pult centraliz(yvané ochrimy (dále jen ,,PCO^') ',

1 LAN Střeženého objektu 1 L.AN KOPlS HZS kraie
1 1 " i

t ,¥

r! QPPO 1 i 1
T í

1 i! " & " 1 1
i

! ["Zs'""- -É _>",mb )
1 1 : · i?
i V 1 ' -._=-_ i
F

1
r 1i _=__] ! '"°Ř] |

: F , ,

;i střežený objekt ! 1~~""""" """""""~~- í _^_.m :

Q P-rovomvateK .> 1 q Databáze I !
Ep:'_.~-~

: —-----—Á
!

1 Kopts HZS kraje ,

Leaendc':
OPPO
KTPO
ZDP v(ypč

pi, P2

cbslužné pale požámí achmny - dQpĹňuiícÍzuřízení
k/íčový tTcUY µc'žám1 ochrany - dQp/ňuiÍcĹEař{zen/
zařízení dálkcwého přencísu - vysí7ací částlpří/'{'ľnQcÍ čá.st
zařÍzem' dá/kcwého přencsu - nezávisíé popkžchové přéMsQvé

cesty
PCO puft centra/iummé ochruny - dQpĹňuiÍcj"Eaři'zen/

kop/s hzs k/-(jje krajské operačnÍg informačn/'středi.$kG hasičského záchmnnéhQ
sborti .kra/e

Šedau barvauje zvýraměno samGmé ZDP.

dektúcké p&ámí slgndizace (dále jen ,,EPS") -- subjekt prcvozujícl systém EPS ' včetně doplňujících zařÍžení
v objektu, včetně zajištění jejľ provozuschoµností, který má nebo bude mít uzavřenôu smlouvu přísjušným hasičským
záchranným sborem {dáte jen ,,HZS") kraje o připojení eps na pco,

' Čl. 3.'1.1 ČSN EN 54-1; ČSN EN $4-21 Ekkůrická požámí signali7ace - Část 21: Popl&chová a poruchová přaiosová mz=í; čl, 6,7,2.3
ČSN 34 2710 Elektňcká požánú sigíaiimce - ErojektováM, montáž, užívá:uí, ?rovoz, kontroki, servis a úäžba,

' § ĺ písm. d) vyh1ášky č, 246/2001 Sb., o stmovení podminek pcžámí beu)ečnogti a výkonu 9átaího požámiho Gozom (vyh1áška požámí
)]"c\'eí}ct).

' Cl 33 čsn 34 27!0.
" ČSN '91 6012 I3ezpeHostM úschovné objekty - Požadavky, kbsihkace & metMy zkoušmí odoinosíi proti vbupárú - Trezoxy s© zákkůrú

be%p'ečRosti.; čl. 3.22 ČSN 73 0875; Č1. 3.30, Č1. 6.7.2.2 apřiíobaF ČSN 34 2710.
' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čĺ. 6.7.2.1 a přííoha E ČSN 34 2710.
' ČL 3.20 ČSN 73 0875 Požámí beqpečinost saveb - Stajůovení pochiňnU pto navrhování dektrické poŽámi siualizac£ v námci požámě

be@ečno$tního řešm.í; čĺ. 6,7.2,4 a píííoha G ČSN 34 2:7]0,
" Čĺ. 3,1.20 ČSN EN 54-1 Ekkňcká požámf sigaalizace - Část ĺ: Úvod.

15



" " " "' :, m'ř.cům u- · lľ 1

Y

,Kí·

Provozovatel přenosové cesty - subjekt disponujkí přídušnou infrastrukturou, splňujÍcÍ požadavky příslušných technických
Ĺ' předpisů ČSN - EPS µožadavky na spokhlivost DP4 a dalšfch podmínek Ministerstva vnitra - generálMho ředitefstvŕ

Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,MV-GŘ hzs ČR"), který tajištuje přenos signálů od provozovatele

eps na pco u hzs kraje. Provozovatel přenosové cesty je vlastníkem přijímacl části ZDP a zpravidla i vysilací části ZDP
umístěné v objektu provozovatele EPS.
Určkný subjekt - subjekt určený MV-GŘ HZS čr, který pro něj zajišťuje posouzení splněni podmínek ze strany provozovatele

přenosové cesty.
Provozovatel PCO - územně přfskšný hzs kraje.

24 7

í. lnstalace EPS v objektu musí být scjučástf požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl. 4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS kompatibilní' se zdp užlvaným hasičským záchranným sborem
kraje, která zaručuje svým provedením v maximální míře eliminaci nežádouckh hlášení v podobě plaríých
a technických popÉachů.

3. připojení ústředny EPS podk předchozího odstavce Ize realizovat výlučriě prostřednicMm certifikovaného ' ZDP, které:

je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky
9

® je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,

© provedením Qdpovídá čl. 6.7,2.3 ČSN 34 2710.

4. ZDP musi umožňovat přenos informacl z ústředny připQjené EPS minimálně
dvěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle čl. 5.2.1 - tabulka 1 a čl.
6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1"a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musl ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos následujÍcÍch signálů a informací
z ústředny připojené EPS na PCO:

signál hVŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

informaci o adrese vysAacího mfsta.

6. Nově připojované ZDP musf přenášet současně informace s rozlišením na adresy samočinných a tlačItkových hlásičů
požáru, podle čl. 6.7.2,3.3. ČSN 34 2710 v následujíd struktuře:
číslo hlásiče / podíaži objektu / číslo mlstnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění nenásilného, tychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou EPS střežených
prostor objektu v přlpadě požáru, musl být v blkkosti mista, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO
k prQvedení požámího zásahu, ínstalován a připojen certifikovaný klfčový trezor požární ochrany ' (dále jen Xtpo"),
v jehož vnitřní schránce bude uíožen generální klíč (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875), umožňujĹcÍ vstup do těchto prostor (v
případě, kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech eps střežených prostor objektu, je toto upraveno
ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každ6 taková aktivace musí být pro lepší
orientaci předurčené JPO signalízována optickým výstražným zařizením kategorie B (pro venkovní provedení)
provedeným podle ČSN EN 54-23", umÍstěným nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemi tak, aby byi optickývýstražný
signál spolehlivě viditelný z přijezdové komunikace, v přľpadě, že nelze tuto podmínku splnit, je možná instalace
druhého optického výstražného zařízenÍ na rohu budovy, připadně na jiném vhodném místě k navedení jednotek.

8. Funkční vlastnosti a provedeni KTPO musí odpovIdat technickým podmínkám podle čl.
6.7.2.2 a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být Qtevirány signálem od EPS (otevření
brány/závory musf být funkční i v případě výpadku el. energie z rozvodné SÍtě) nebo musi být u vjezdu do areálu (např,

" Naňuní Evropškého paíiammtu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. břema 2011, kterým se stancví harmotňzované podmínky µro
uvádění stavebuích výrobků na trh a kunm se zmšuje směmice Rady 89/106/EHS.
Nařízení viády č. 163/2002 Sb., kterým se st&ňoví tahnickC požadwky na vybrané stavebni výrobky, ve mění pozdějších předpi8ů.
' ČSN EN 54-13 Elekírická požámf signalizace - Část 13: Fbso'uzenf kmpatibility komponentů systému.
' § 32 pism. C) a § 31 odst, I písm. d) zákona č. !33/1985 Sb., o požámí ochmně, ve zněoá poMějšich pmpisů.
'° ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přencmvé &ystélrly a zařízení - Část 1: Obecné požadavky na poplachcvé
přenosové systémy.
"ČSN EN 54..23 Elektrická požámí signalizace-Část 23: Požámí popIachová zařízení - Optická výstražná zařízení

i
,

113



:i a .* &ĺ ./1 . ,1,j .4.¢ iš- ..=. £ A .... .. . ... á / ,ľ /4 /. . Kí( / >. m, / ..g,. .,,,,.,

S
m

Ná

i!
i
ýi

1
!
¥

i

i

i

í

i

F

ve sbupku apiocenQ umístěn KTPO se zábleskovým majákem umožňujÍcÍ otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím
generálntho kííče.

10. Pi'q umcžněnÍ je·dnoduché extemí obsluhy ústředny připojené eps předurčenou JPO v případě pc'žám musí být
instalováno a připojeno certif"ikované obsiužné poie požárr}í ochrany ' (dále jen ,,QPPO"), které bude umÍstěno uvnitř
střeženého objektu v bllzkosti vstupu, na snadne přístupném mistě s dcbrou vidítelností, od kterého se předpokládá
nástup předurčené JPO k p[evedenípožárnÍho zásahu.

n, Fůkud neríÍ ústředna EPS do 10-tí metrů od v$typla do abjektu, je třeba vybavit objekt podružným tablem EPS dk normy
ČSN 73 0875 čl, 4,4,2

12. Funkčnl vIastnosti a prcvedenf OPPO musÍ odpavľdat technickým podmínkám pcňk ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1a µřílohy E
ČSN 34 271CL

13. Pra urychkínl zásahu se u vstupu v blfzkosti (JPPO vyžaduje skř'ínka na DZP,/P(PZ (nebc jiňý obdobný' dQkument
s ruzmístěrilm hiásičů}, v červeném provedení a uzamykatelná. Klíček vbžen společně s GK \1 KTPO.

14. U zvláštních druhů staveb čĺ díspazičně složitých, ubjektů (např, památkově chráněné objekty', Qpk)cené areiály, razkíhlé
objekty) lze použít i alternativníhc umístěnÍ KTPO, OPPO a skřínky na DZP/PlPZ, přlpadně instabvat íätQ zařÍzení na
různých místech tak, aby nebyk ohrožena zásahová činnost předurčené JPO a aby hyb technickým apatřenľm
zabráněno protichůdnému cMádání ústředny připojené EPS z různých míst. Umístění třeba kQnzultQvat 5 velitelem
místně přklušné stanice, nebc jím určeným přfskšnfkem.

'.' .· ,' ...' .,' . .. .. . : ." ' ... " ... · '. . ť.

Elektrickou požámí signalizaci legitimně pravozovaiiau právnickcu asabou, podnikajicí fyůckou nebcí fýzickcu osQbQu tze
připojit prcstřednictvím zařkení dálkového přenosu (dák jen ,,ZDP") na PCO po s'plnění obecných a technických podminek
pra připajení (TOP) na zákiadě uzavřené smbuvy a 5chvá|enéhe pcžámě bezpečnostního řešení nebo obdabnéhQ
dokumentu.

1. OQkumentace ptq připojení EPS na pco

a) PTQvQzQvateié EPS předkiádají PlPZ, d!e vxoru zprac»ván1 uvedeného na stránkách HZS hl. m. Prahy

b) PfPZ sjouží pyq zajištěM rychíé arientace JPO ¥ objektu při Gvěřování slgnáiu "VŠEOBECNÝ POPLACH". QznačenÍ
jednotlivých mÍstností (µrostor) na ústředně EPS musľ korespondQvat 5 označením v PiPZ a toto označenÍ musí
adpcMdat skutečnosti v objektu Proyozovate|e EPS iž údajům přenášeným na PCO.

c) Dčkumentace musÍ Usahovat informaci Yeškefých zařízenľch, které mohou negativně ov1Nnit zásah jednotek,
včetně zařízeních bez ohkšovacI povínnasti jako je napřikiad malá FVE, nabijecí stanice pro eiekmmobiiy a
pQdobně.

d) Jakákoiiv změna ve Etřéženém objektu bude doprovázena úpravou příslušné dokumentiaee (PlPZ) a přÍslušno#
úpravou nastavení údajů přenášených na PCO tak, aby odpcMdaía skutečnému stavu.

2. Označení hlásičů v objeku "

Provazovatel EPS zajistí omačení hlásičů p<ůáru EPS fýzickYmi číselnými adresami
(swfkrátkýmij adresami) hiásičů takto:

ViditMné hfásfče

·-· při světíé ¥ýšc@ místmMí d@ 3 m - Ariaf, pkma 40 bmiů,
- při S¥ěŤĚé výšGe místmMí& 7 m - Aňä, vdikost pÍsma 80 bodů,
-'- přľ $ivětté \sýš©8 m{$mo'$tí nad 7 m - Ar[&i,ve|ikQst písma uo hodíí

Cm?ačení hťás.ičů je čemým písmem na Mém pedkladu.

U světdné kkntifékace čtdd umíštěnýck md pMhkdy

- pří swětté výšce a 3 m - Aml pkíma ,
-· při siíŇtfé Y'ýšcť ľnf$tno$ťí 7 m - Mal pÍsma 80 bedů,
- při S'WětÉé místm>stf nad 7 m -- AriaĽvefikcst písma Z20 hadů.

Omačení h\ásiíšů je čemým pÍ$m@m a® žkúém podkMu,

17

1'



':, ' ', / " , " "' "" ' ' ' "' "' " ' ' ' '"' .,. . ,.., . , , . . . , ., ,, _ ,, . . ,.. . ,, .. .., ., . . , , , .., .. . . . ... ... , .., . . , .. .. ,,. - -. ._ . .. . ' '" ' ' "' ' ' ' '"" '"' ' " '""" '"' "'"' " ' / .':

.í-'
·5'

X'

,é' u $1gěťeme čídei umístěných p¢bd p@dkhou
y

- u Mghltžšf©hvm@vé stěny ve výšce :t m - Ariaf, vdiknst pfsma 40 bQdů.
OmačeN hká9čů je čemým písmem Aéš žfutém pedkkdu.

Omačení hfásičů ¥c ¥ýťah©vÝch hchtách je prmMem u nejMžším PP, v L NP (respektive NP. Kde se
předp@k|ádá mupjednnEEk) ¥ RgjvYšším NP na zárubM ¥Ýta@vých dveH. Premdeníčemým písmem na žiutém
pQdk{adu.

Odlišné značení ĺze! provést u speciálních staveb (žejména památkově ehráněných), kde by značenl významným
,způsobem zasahovab do interíérů a mgatívně ovlivňovalo chráněné památky, Toto bude řešeno v rámci smíuvníha
vztahu Prmŕozovatde EPS a HZS, rozMdující slovo má mĹstně přkíušný velitei stanice, nebo jim určený příslušnk

3. HZS požaduje před připojenÍm každéha ohjektu na PCO provést zkoušku pt(j cjvěřcnÍ funkčnosti přenosu signálu (dák
jen ,,zkouška").

Provozovate'i EPS požádá HZS o stanovenÍ termínu konání zkoušky, HZS písemně sděií ProvozovateK EPS termín
prahlídky se zkouškou.

Zkmäšky se účmm Eä HZS: veHteí mktně přIsIušné stmice (přfpa&ě jfm určený přlsNšMk) ajnebo koo[dŕnáEcgr PCO
a pokud t@ chimkter @b!jektu vyžaduje i ©ďďěkM pHgMence; dák PŤQvoUNate[ eps, který zajistí
provozovatele ZDP & zpracovateie Dzpfpipz.

Zkeušce předchází kontrola objektu místně přísiušným velitelem stanice (VS), (případně
koordiriáterem při'pojení na PCO), který zkcmtrduje zejména:

® Systém generáiMho klíče (GK) - naínstabvaná půMožka @hkktQ'vým generálnľm klíčem v kiíčovém trežoru
(KTPO) a půMožka ve dvľřkách cbsfužného poie PO ,,OPPO". Všechny dveře nebo vstupy do prastor, za kterými
sie nacházejí prvky EPS (též výlezy na střechu atd.) napojené na systém EPS musí být Qpatřeny vbžkQu GK, a to i
cd dveří, kde se mcházejitechnohgie - voda, piyn, e!, rcmody eíektřiny.

© ,,Hasičskcuč půlviožku do KTPQ - zaiist{ nejpozději v den prohlídky proy(jzo¥atE| ZDP.

Kontroía komponent systému EPS - KTPO, zábleskového majáku, panelu OPPO a ústředny EPS.

& výlezy na střechu, uzamčeny na GK, pokud nlkdiv, je třeba kľlč víožit do KTPO. Žebříky, pokud jsou zamčeny, tak
musí být cpatřeny systémem GK.

Kontroia přkomnosti vypiněné provoznÍ knihy EPS a s'tručného návcdu k úsitředně EPS,

Požámí hlásiče a požární t!ačítka musí být označeny čitelnými adresamť die odstavce 2. e), nezakryté a funkční á
jejich skutečné umístění ve vztahu k dakumentaci PlPZ, Rejstřík čidel v E4PZ musÍ odpovľdat skutečnému stavu
s EPS ústřednou.

@ Kontrola Qmačenl dveH, za kterými je ůstředna EPS, canačenf dveří ;; cedulkou HUV i u samatného kohoutu,
hlavního nebcí vedkjšíha uziNěru plynu, hkvnlho vypinače ekktrické energie v objektu, UPS dalšľch $kutečnQstl,
které mají vliv na požární bezpečnost obje'ktu, rtebo orientaei v něm.

Kontrota zpľacQvání Dokumentace zdolávánl pQžáru (či jiného obdcbného dokumentu) ke skutečnému stavu
objektu.

V zävěpu pMNdky N Émvedena zk@ušk& ¥yvQltámm p@pki€hu»
ProběMe kontMa mmňcmf úbkgsk@wéh@ majákw, @tGvřEEú k!ÍčGvéhel treum funkčnost návamých zaříumí'
mAádaných systémem EPS q- kontirda přenosu popkchu pomoci ZDP na aperačni střédisko HZS hl. m, Pľahy.

Po prohi(dce docháií k podpisu Akceptačního protokdu - záznam o prcvedené prohlídce a následně je vyhotoven ze strany
HZS hi. m. Prahy seznam připomlnek k PlPZ a objektu, které je třeba uvést do souladu.

4, Provozovatel EPS xajístí, že před provedením zkoušky bude v KTPO ubžen generální kiíč umožňující:

a) ¥$mp do ďech pkmqtů objektw stNženYeh EPS, a tCi včetně pmstewů uživaných i jlnými uživatdi nebo nájemci
(dveře či vrata, ktmé prcwEmvaug eps xamykat, mahou být opatřeriy úmky, Keré ĺze mamálně
@É@vřÍÉ bez uužití náčíM mwsf být zamezem vkžení klíče do úmku),

b) dvířka QPPO (y systému GK),

c) p@užitf vnějších ú$ah@vých ©ésf (jsou-íl z bezpečnmíŕmkh důvQdů zabezpečeny pr«i vnikmM Hepgvdaných
csob),

d) vkzd areáiů, otevření úbrímy mnŕ um©žRěn@ sifgnáľu EP$»

L



~ů. í \ . / . G7. A - ,-,- .\ 7

V případě, že sfřežmém bude instalouno spedáiM te¢hnokukké aařĹzetú s @viádáBÍm na klíč,
který ndze k¢íčem, Pr@v@z@vatet EPS ukyžeľ?Ít@heůo kttče $ popiskem do KTPO spdu
s geríeráfnhn kílčem.

Vfožka zámk:u WPO bude na qňindnckQu Wožku p1@ ktíč múÍvaný jednotkaM hzs.

Provozovatd EPS je povinen zajistit, aby v bĹÍzk0stľ ÚSTŘEDNY EPS nebo v promrách,
stamvených pq dohodě s EúS, byk PíPZ $ příkhau obsahujÍcfdokumenwci mmktění hlásičů EPS.

5. Závěr prohlídky a zkoušky

a) V případě, že9 během ůmšky budQu shMány rGž$áhlé Red@mťky, budou uvedeny v akceptačnÍRr pľmokQĚu,
nehude vydán muh§as 5 uvedeMm do zkgšebnmo prcmui a zkouška bude pq adstríměM závad
Qpakována Hl9 úkMě Rové žádastš ptcmmmeíe EPS.

b) V přfpaáě, že během zkQlušky hu¢bu shtedány drdmé budou uvedeny v akceptačNm
%aFĹm nebuck vydán souhtas s uvedením <ŕbjeku do zkušeMfho provozu de QdstrměnÍpři»mm&k provedené
µshlídky.

c) Bude-ti pq pmvedení zk@uškV shledám HZ5, že im&waný sysžém ZDP je funkční js@ú sptněny všechny
podmfnky, HZS v doMdě $ Prcv@umtekm EPS a ZDP určí ¥ akceptačnlm temh

zkiEšEhnÍh@ piov¢nu, vi@. odstavec 8.

d) Pmvemvatd EPS je µovineň uvésiť ď© ak¢@µgačnÍh@ pToEQkd@ kemakEM xkušební provcm

6. Fyzická korítroia objektu s využitim PlPZ předurčenou jednotkou požámíochrany proběhrie během zkušebního prQvozu.
Kdy se seznámívšechny tři směny a je podmInkau pro připQjení v rámci běžného prcvQzu, Provcmvateí EPS je povinen
umožnit předurče'né jedncítce po prohiídku objektu (včetně seznámení $ vybavením KTPO a PlPZ, cMzkoušením
generálnM klíče, přfp. vyvdáním cvičného poplaehu).

7. .Seznámení jednotky s abjektem je podmlnkou pm trvaiý prwcíz, Záznam provede kcKjrdiľ)átor PCO v ELO po pÍsemném
potvrzení VS,

8. Zkušební provcu

a) Zkušební pravoz je stamven na dobu riejdéle í měsíc2 od akamžiku určeného v akceptačním protokoiu, pokud je
objekt beE závad a již ,jE! scuh§as miděIení prevence. V případě zjištěných závad na objektu, neho dQpcjsud
neobdrženém souMasu oddiMenl prevence, stariovuje zahájení zkušebního provczu koordinátw PCC), n čemž je
zástupce abjektu provozovate! ZDP informován mailem.

b) v době zkušebního ptovgzr musí být každý všeobecný pqplach vyvdaný reálným požárem potvrzen
tekfonickým oznámením požáru, respektNe docházi ze strany KOPlS k volání Qstřaze objektu a zjišťovánl situacE
na mÍstě. V přfpadě, že se KäPlS nedovotá ostraze objektu, je na místo vYsiáňa jednotka HZS prQ kontrdu.

c) Každé zkušebnl testování Rä 3bjektu v době žkušebního provozu musí být předem tekfcmicky ohk§šenc
Provozovatelem EPS - oprávněncm osobou na provozovateíe ZDP a KOPlS HZS.

9. Po ukončen/'zkušebního prnvcřzu doj'de k vyhôdn«en/zkušebního provozu ze sUuny HZS. Od dcky ukončeMzkušebn/ho
pkqvqzu, už do doby jctíQ vyhodnacení následného stunoveni termínu tnďéhc střeženl bude k objektu přřstupováno
jcíko v režimu zkušebn/ha prwozu. D@ doby tNul'éh@ střežení musf' být @bjektu 24
nbsfuhG ústředny EPS $ppňuifdpmmmkypFGmýw pNdpisů, pdŕud ta pľov©mmdi eps uďuje PBŘ.

1 0. výsiedkem vyNdmcen8 zkušebMic pt@¥©zu může býť:

a) souhfasné vyjádřenis uvedenľm ZDP dc trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhíasné vyiádřen{ s uvedením ZDP do provozu dQ cÉstranění zjištěných závad. Provozowatd EPS v takovém

případě zajistí odstraněnl zjištěných závad a následně může pÍsemně požádat HZS o stanoveríÍ nového termínu
zkušebnlho provozu.

19


